Anno eodem. — Volumus ut missi nostri, per singulas civitates
una cum episcopo et comite, missos vel homines nostros tb.dem com-
manantes eligant, quorum curae sit pontes per diversa locu emendare,
et eos qui illos emendure debent ex nostra jussione admonere ut unus-
quisque jumta suam possibilitatem et quantitatem eos emendare stu-
deat.

Anvo 823. — Ut ubi pontes antiquitus fuerunt, et in his locis ubi
tempore genitoris nostri, ipso jubente, diversarum necessitatum causa
faceti sunt, omnino absque ulla dilatione ab his qui eos tunc fecerunt
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désordre ne tardérent pas a affaiblir le pouvoir souverain ;
et, & la fin du Xe sigcle, 4 la mort de Louis le Fainéant,
la royauté avait perdu en France toute son autorité. La
couronne était privée de lattribut le plus essentiel de
tout gouvernement, la disposition d'un revenu public
régulier et assuré ; et ses ressources étaient réduites au
modique produit de ses domaines propres et de quelques

restituantur et rencventur, ite ut ad missanm sancti Andreae restaurati
flant, nisi forte aut ipsa operis magnitudo, aut aguarum in quolibet
inundatio hoc prohibeat ; aliter vero nullus gqualibet occasione hoc
negligere aut differre praesumat, quin ad praedictum tempus comple-
tum fiat, et missi nostri, guorum mentionem superius fecimus, volu-
mus ut renuntient in quibus locis nostra jussio impleta, in quibus
neglecta est aut aliqua impossibilitate, vel certa ratione dilata.

Anno 829. — De pontibus publicis destructs, placuit nobis ut hi
qui jussionem nostram wn rep ‘randis pontibus contempserunt, volu-
mus ac jubemus ut omnes homines nostri in nostram veniant pre-
sentiam rationcm reddere cur nostram jussionem ausi sunt contem-
nere. Comites autem reddant rationem de eorum pagensibus cur cos
aut non constrinxerunt ut hoc facerent, aut nobis nuntiare neglexe-
runt ; similiter et de injustis teloneis, ubicumque accipiuntur, sciant
se exinde nobis rationem reddituros.

Axno 830. — De duodecim pontibus super Sequanam restaurandis,
volumus ut hi pagenses qui hos facere debent a missis nostris admo-
neantur ut eos celeriter restaurent, et ut eorum vanae contentioni non
consentiant, quando dicunt se non aliubi cosdem pontes debere facere
nisi ubi antiquitus fuerant, sed ibi ubi nunc necesse est eosdem pon-
tes facere jubeantur.

ANNo 854. — De pontibus restaurandis, videlicet ut secundum capi-
tularia avi et patris sui ubi antiquitus fuerunt, reficiantur ab his
qui honores illos tenent, de quibus ante pontes facti vel restaurati
fuerunt,